с. Новоичинское  Куйбышевского района Новосибирской области
	В е с т н и к № 32                         от 28.11.2023 года
	УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Новоичинского сельсовета

О ф и ц и а л ь н ы е  д о к у м е н т ы
Н о в о и ч и н с к о г о   с е л ь с о в е та

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Сорок третьей сессии
с. Новоичинское
28.11.2023                                                                                                                   № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.05.2019 № 5
«Об утверждении  Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области»

В целях приведения в соответствии  с действующим законодательством нормативного акта, Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
 1.  Внести  в решение Совета депутатов от   27.05.2019 № 5 «Об утверждении  Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»  следующие изменения:
           1.1.  Пункт 15.3 главы 15  Правил  изложить в следующей редакции: «Выводить собак для выгула из жилых помещений (домов), в том числе при прохождении через места общего пользования (лестничные площадки, подъезды и т. п.), а также из изолированных территорий в общие дворы и на улицу разрешается только на поводке и (или) в наморднике, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению. Эти требования должны соблюдаться и при возвращении с прогулки.».
          2. Решение опубликовать  в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
         3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области                                  Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области	                               Н.О. Кущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                       КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Сорок четвертой сессии
с. Новоичинское

28.11.2023 г.                                                                                                                        № 5

О проведении публичных слушаний по бюджету Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и                      плановый период  2025 и 2026 годов

         Рассмотрев представленные в Совет депутатов документы, и в соответствии с требованием Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Положением «Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»,  утвержденным решением № 5 53-й сессии Совета депутатов от 26.12.2018 года, и, в целях реализации прав жителей МО на непосредственное участие в местном самоуправлении Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:
     1. Принять к рассмотрению проект бюджета Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и направить его в постоянные депутатские комиссии и орган финансового контроля для внесения замечаний и предложений по проекту бюджета.
     2. Назначить и провести  публичные слушания  25 декабря 2023 года по адресу: село Новоичинское, ул. Школьная, 1а  в административном здании в 14.00 часов
     3.  На обсуждение публичных слушаний вынести вопрос:
     - «О бюджете Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов.
     4.  Направить настоящее решение главе Новоичинского сельсовета для подписания и опубликования в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
[bookmark: _GoBack]      5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Новоичинского сельсовета                                              Н.О. Кущенко
Председатель Совета депутатов                                                Н.Н. Назарова